
DETERMINAZIONE N.  316 DEL  01/06/2021

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE IN ORDINE ALLA 
PROCEDURA DENOMINATA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
PROGETTAZIONE, FORNITURA, INSTALLAZIONE E GESTIONE DI COLONNINE 
PER RICARICA DI VEICOLI ELETTRICI NEL COMUNE DI MONTE SAN PIETRO

IL RESPONSABILE
F.to ANDREA DIOLAITI



Visti:

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 modificato ed integrato dal decreto legislativo 
10 agosto 2014, n. 126;

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento comunale sui controlli interni;

Visto  il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  4759/2021  del  26.02.2021  di  conferimento 
dell’incarico di Responsabile del 5° Settore;

Premesso che:

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  18.2.2021  avente  ad  oggetto 
“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo  2021/2023  (art.  170,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000),  dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione 2021/2023;

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  20  del  18.2.2021  avente  ad  oggetto 
“Approvazione del  bilancio di  previsione finanziario 2021/2023 (art.  151 del  D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 118/2011), dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

- con delibera di Giunta Comunale n. 15 del 18.2.2021 avente ad oggetto “Approvazione 
del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2021/2023  (art.  169  del  Decreto  Legislativo  n. 
267/2000)”, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano esecutivo 
di Gestione 2021/2023;

Premesso che in data 04.05.2021 è stato pubblicato un avviso di manifestazione 
di  interesse  in  esecuzione  della  Determinazione  n.  274  del  03.05.2021  al  fine  di 
procedere all’affidamento  della  progettazione,  fornitura,  installazione,  manutenzione e 
gestione di colonnine la ricarica dei veicoli elettrici presso almeno 2 punti sul territorio 
comunale; 

Considerato che:

- che il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è scaduto;

-  che è pervenuta una sola istanza per manifestazione di  interesse a partecipare alla  
procedura;

- che pertanto occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice per la 



valutazione della manifestazione di interesse; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 30.06.2016, con la quale sono 
stati individuati i criteri per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle 
procedure per l'aggiudicazione di contratti  pubblici  di  appalto (art.  216, comma 12, del  
D.Lgs. n. 50/2016);

Ritenuto, pertanto, di nominare la commissione esaminatrice che dovrà valutare la 
proposta di sviluppo e gestione delle colonnine di ricarica presentata, commissione che 
sarà composta dai membri individuati dal sottoscritto Responsabile di Settore, in base all’  
esperienza tecnica e professionale: 

- Ing. Silvia Malaguti - Presidente, Responsabile del 4° settore, categoria D,

- Massimo Lippi - Commissario, dipendente cat. C, 

- Milena Michelini - Commissario con funzioni anche da verbalizzante, dipendente cat. C. 

Acquisita la documentazione prevista ai fini dell’accertamento dell’insussistenza di 
cause di incompatibilità e di astensione e conservata agli atti del 5° Settore “Gestione del  
territorio”;

Visti: 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

- il D.LGS n. 50/2016 e smi;  

Preso atto  che l'istruttoria  del  presente provvedimento è stata curata da Milena 
Michelini;

D E T E R M I N A

1) - di nominare la commissione esaminatrice per valutare la manifestazione di interesse 
prevenuta, per la progettazione, fornitura, installazione, manutenzione e gestione di 
colonnine  la  ricarica  dei  veicoli  elettrici,  che  sarà  composta  dai  membri  esperti 
individuati  dal  sottoscritto  Responsabile  di  Settore  fra  i  dipendenti  di  questa 
Amministrazione, i quali si sono resi disponibili a far parte della Commissione:

- Ing. Silvia Malaguti - Presidente, Responsabile del 4° settore, categoria D,

- Massimo Lippi - Commissario, dipendente cat. C, 

- Milena Michelini  -  Commissario con funzioni anche da verbalizzante,  dipendente 
cat. C. 

2) - di dare atto che la Sig.ra Milena Michelini fungerà anche da segretario verbalizzante;



3) - di dare atto che sono depositate agli atti del 5° settore, le dichiarazioni dei commissari  
ai sensi dell'art. 47 del DPR 445/2000 circa l'inesistenza delle cause di incompatibilità 
e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D. Lgs. 50/2016;

4)  -  di  dare atto  che,  per  l’espletamento dell’incarico,  non è previsto  alcun compenso 
aggiuntivo per i componenti interni della suddetta Commissione;

5)  -  di  dare atto  che si  provvederà alla  pubblicazione del  presente atto  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016.

6) - di dare atto che, ai sensi del Decreto Leg.vo n. 33/2013, sul sito internet del Comune, 
saranno pubblicati i dati relativi al presente provvedimento.



Oggetto della determinazione:

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE IN ORDINE ALLA PROCEDURA DENOMINATA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER PROGETTAZIONE, FORNITURA, INSTALLAZIONE E GESTIONE DI COLONNINE PER 
RICARICA DI VEICOLI ELETTRICI NEL COMUNE DI MONTE SAN PIETRO

Non dovuto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.  
183, settimo comma, del d.lgs. 267/00

Monte San Pietro, 01/06/2021

Il Ragioniere capo
Monica Laffi



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n.  316 è stata pubblicata all’Albo Pretorio  del  Comune di  
Monte San Pietro dal  03/06/2021  al 18/06/2021 ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 
18/8/2000, N°267

Il Messo Comunale

Emanuela Rivetta


